
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  

 

П Р И К А З 

 

01.12.2021                                                                                                                           № 391                                                                                                         

с. Ребриха 
 

Об утверждении состава 

муниципальной команды по 

координации работы по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций 

Ребрихинского района в 2021/2022 

учебном году 

  

 

 

 

  В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 

20.09.2021 №1160 «О формировании и оценке функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022 учебном 

году», с целью организации мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ребрихинского района в 

2021/2022 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить состав муниципальной команды по координации работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Ребрихинского района в 2021/2022 учебном году. 

2.Руководителям общеобразовательных организаций Ребрихинского района   
издать приказы об утверждении состава школьной команды по координации работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся. 

3. Представить приказы об утверждении состава школьной команды по 

координации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся на 

e-mail: e-n-k30@mail.ru в срок 10.12.2021. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                                                               Е.А.Карпова 

  
 

Курьянова Е.Н. 

21054 

mailto:e-n-k30@mail.ru


 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета по образованию  

                                                                                                       от 01.12.2021 № 391 

 

 

 

Состав муниципальной команды по координации работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся 

 
№ 
п/п 

ФИО Функционал 

1.  Курьянова Евгения Николаевна Муниципальный ответственный за 
организационные вопросы формирования 
функциональной грамотности 

2.  Яшкова Наталья Владимировна Муниципальный ответственный за вопросы 
методического сопровождения 
формирования функциональной грамотности 

3.  Хохрякова Надежда Ильинична Муниципальный ответственный за вопросы 
формирования читательской грамотности 

4.  Биковец Татьяна Петровна Муниципальный ответственный за вопросы 
формирования математической грамотности 

5.  Брежнева Наталья Геннадьевна Муниципальный ответственный за вопросы 
формирования естественно-научной 
грамотности 

6.  Гуляева Елена Владимировна Муниципальный ответственный за вопросы 
формирования финансовой грамотности 

7.  Мишина Наталья Ивановна Муниципальный ответственный за вопросы 
формирования креативного мышления 

8.  Карунина Лариса Валерьевна Муниципальный ответственный за вопросы 
формирования глобальных компетенций 



 


